
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Πρέβεζα 14.11.2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ          Αρ. Πρωτ.:20931 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης 
& Διοικητικής Μέριμνας – Γραφείο Προσωπικού 
Αρμόδια Υπάλληλος: Κ. Κυργιάκη 
Ταχ/κη Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2 
Τηλ. : 2682360650 
 

 
ΘΕΜΑ: «Κατάταξη υπαλλήλου σε μισθολογικό κλιμάκιο λόγω μετάταξης σε κλάδο ανώτερης 
κατηγορίας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.4569/2018» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣH 707/2024 

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αυτές ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του N. 4354/15 (ΦΕΚ 176/16.12.2015 τεύχος Α’) 

Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων. 

3. Την αρ.πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα ”Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176 /Α') 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του ν. 
3429/2005 (Α' 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 

4. Την αρ.πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα ”Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176 /Α')”. 

5. Την αριθμ.:176/6329/29-3-2023 απόφαση του Δημάρχου, η οποία επικυρώθηκε με την 
αριθμ.:18551/12-4-2023 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:1110/τ.Γ΄/20.4.2023 φύλλο ΦΕΚ. 
μετατάχθηκε σε ανώτερη κλάδο ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού σε κενή οργανική θέση με τον ίδιο βαθμό 

6. Το αριθμ.πρωτ.:8496/28-4-2023 πρωτόκολλο εγκατάστασης με το οποίο εγκαταστάθηκε στη 
θέση ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

7. Την αριθμ.: 145/2012 Απόφαση Δημάρχου (σε Ορθή Επανάληψη) με θέμα “Κατάταξη στους 
βαθμούς και στα κλιμάκια του Ν.4024/2011 των υπαλλήλων που υπάγονται στις ρυθμίσεις της 
παρ.3 του άρθρου 4 του ν.3660/2008 (βαρέα και ανθυγιεινά) 

8. Την αριθμ: 693/20746/2024 Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Επανακατάταξη μισθολογική του 
μονίμου υπαλλήλου του Δήμου κ. Μαρτίδη Αλέξιου, του Σωτηρίου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού» 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 οι υπάλληλοι στους οποίους είχαν 
χορηγηθεί πλασματικά κλιμάκια τα οποία αναγνωρίστηκαν κατά την αρχική τους κατάταξη την 
1-1-2016,όσο και εκείνοι που μεταγενέστερα μετατάχθηκαν σε κλάδο που δεν ανήκει στα ΒΑΕ, 
συνεχίζουν να διατηρούν τα ανωτέρω κλιμάκια (1ΜΚ=2 χρόνια) για την κατάταξη τους.  

10. Tην αριθμ.:636/18994/16.10.2024 (σε ορθή επανάληψη) απόφαση Δημάρχου, η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ.:50251/30.10.2024 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ.:3648/τ.Γ΄/5.11.2024 φύλλο ΦΕΚ μετατάχθηκε σε ανώτερη κατηγορία κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού σε κενή οργανική θέση 
με τον ίδιο βαθμό. 

11. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου τoυ ανωτέρω υπαλλήλου, από τα οποία 
προκύπτουν τα εξής: 

• Συνολικός χρόνος υπηρεσίας στις 5.11.2024 ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ της 

ΑΔΑ: 999ΒΩΞΧ-ΒΛ2



μετάταξης σε ανώτερη κατηγορία: είκοσι δύο (22) έτη, δύο (2) μήνες και εννέα (9) ημέρες. 

• Συνολικός χρόνος υπηρεσίας στις 1.1.2016 : δεκατρία (13) έτη, τρείς (3) μήνες και είκοσι 
εφτά (27) ημέρες. 

• Ημερομηνία εγκατάστασης 11.11.2024 

• Συνολικός χρόνος υπηρεσίας στις 11.11.2024 : είκοσι δύο (22) έτη, δύο (2) μήνες και 
εφτά (7) ημέρες  

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 26 του N. 4354/15 
αναστέλλεται η μισθολογική εξέλιξη για το διάστημα από 1.1.2016 έως 31.12.2017 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.4569/2018 (ΦΕΚ 179/τΑ΄/11-08-2018 με τις οποίες 
τροποποιείται το άρθρο 25 του Ν. 4354/2015 ως εξής: «Για τη μισθολογική κατάταξη στα 
Μ.Κ. του άρθρου 9 των υπαλλήλων με μετατάσσονται από κατώτερη σε ανώτερη 
κατηγορία εκπαίδευσης, λαμβάνεται υπόψη το σύνολο της υπηρεσίας που είχε διανυθεί 
και λαμβανόταν υπόψη για τη μισθολογική κατάταξη και εξέλιξη στα Μ.Κ. της κατώτερης 
εκπαιδευτικής βαθμίδας» 

14. Το γεγονός ότι στο τέλος της παρ.13, που προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 44 
του Ν.4569/2018 τροποποιώντας το άρθρο 25 του Ν.4354/2015 (Α’176) , κατ` επιταγή 
των διατάξεων του άρθρου 63 του Ν. 4587/18 ( ΦΕΚ 218/24.12.2018 τεύχος Α’) 
προστέθηκε δεύτερο εδάφιο, σύμφωνα με το οποίο οι διατάξεις της παραγράφου 13 
όπως διαμορφώθηκαν με την ως άνω τροποποίηση, ισχύουν από 1-1-2016. 

 
 

Αποφασίζουμε: 
 
Την κατάταξη του μόνιμου υπαλλήλου Μαρτίδη Αλέξη του Σωτηρίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού από τις 11.11.2024, ημερομηνία εγκατάστασης 
στο κλάδο ανώτερης κατηγορίας (ΠΕ), και στο μισθολογικό κλιμάκιο της νέας εκπαιδευτικής 
κατηγορίας ως εξής: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Μ.Κ. ΣΥΝΟΛΟ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΟ Κ.Μ. 

ΜΑΡΤΙΔΗΣ ΑΛΕΞΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

12 0 2 7 

 
Ημερομηνία χορήγησης επόμενου μισθολογικού κλιμακίου:4.9.2026 
 
 

Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 
 
 
 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Μισθοδοσίας 
2. Ατομικούς φακέλους υπαλλήλων 

3. Αρχείο αποφάσεων 

ΑΔΑ: 999ΒΩΞΧ-ΒΛ2


		2024-11-18T13:23:53+0200
	Athens




